UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]ctis Cyro [et] Johanne mar. Cap[itulum]. Ixij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

ut diceret nautis quatenus velociter vela depo-
nerent: quoniam terra non longe esset. Qui cum iussa nar-
rasset: velis depositis: facta auroa apparuit in
sula scroalis: cunctique beato euangeliste gratias
agunt. Et cum illi factum per viribus occultarent:
quocumque pueniebant ciuitatum et locorum populis
eisdem occurrerent dicente sibi reuelatum a domino
quod corpus sancti marci deferreret: et adorato corpo-
re munera offererent. Venientes itaque ad huma-
chum ciuitatem hystrie: iustiniano ducto: omnia gesta
inimantur: offerentes sibi corpus sanctissimum si-
eis indulgere vellent: eo quod inuicti transgressi fue-
rant eius mandatum. Quibus dux clementer re-
misit: et ut filios cum honore suscepit. Et cum viso
episcopo et populo ad portum manibus occurrit: cor-
pusque sanctum digna veneratione suscepit: et do-
nec ecclesia fabricaretur ipsum in proprio palatio col-
locauit. Dum autem corpus per scalas portaret palatii:
aliqui a gestantibus sentiebant ut onus grauissimum
et impotabile: aliqui vero agillimum atque leue.
Ordinavit autem dux clericos et catones qui cor-
pus sanctum continue custodiret: et diuinitus laudibus
honoraret. Inter quos stauratus monachus
primus erat. Sequenti vero anno theodorus presby-
ter venetias venit: et digne honoratus fuit. Cum
autem iustinianus dux ecclesiarum beato euangeliste fabricis
care disponderet: morte puenitus est. Quod germa-
nus eius iohannes ducatum suscipiens deuote ad-
implere curauit: constructaque solenti ecclesia corpus
sacrum ibidem digna veneratione recondidit. Cuius
translatio celebratur. nona kalendas februarii: quo die
corpus sanctum venetias delatum peruenit.

De sancto Detrano martyre. Cap. lxxij.

Metransus martyr apud alexandriam passus
est. Quo nolente impia iherosolimitana
ad iussione paganorum omne corpus
eius fustibus colliserunt vultumque
ipsius et oculos acutis calamis res-
rebrantes extraxerunt cum cruciatibus expulerunt.
Ibis spiritum qui in eo superat: lapidibus eiecerunt
nona kalendas febr. hec Hiero. in martylogio suo.

De sanctis Etyro et Johanne mar. Cap. lxxij.

Etyrus et Johannes
martyres rome martyrius passi
sunt. Quo tempore aut sub quo in-
dico: sen quibus tormentis affli-
cti fuerint: aut examinati in mar-
tylogio non exprimitur: nec alicubi scriptum inue-
nitur nisi quod ecclesia romana eorum festum. nona kalendas febr.
recolit: et in kalendariis ascribit.

De sancto Ignatio episcopo et martyre. Cap. lxxij.

Ignatius episcopus
antiochenus et martyr discipulus
Johannis euangeliste fuit: qui ter-
tius post beatum petrum apostolum
antiochie pontificatum tenuit, hic

beate virginis valde dilectus: eisdem adhuc in car-
ne existenti deuota epistola scripsit: et ab ea res-
ponsum eius sanctis manibus scriptum obti-
nuit. Hic ut in triplicita legitur: audiuit angelos
cantantes antiphonas super montem quedam.
Et tunc instituit antiphonas in ecclesia decem
partes: et psalmos secundum antiphonas intonari. Quis
autem pro pace ecclesie exoraret: non suum: sed
infirmorum periculum metuens traiano imperatori
de victoria redeunti et christianis morte commina-
ti occurrit: et libere se christianum esse dixit. Quae tra-
ianus ferro vincitum decem militibus tradidit: et roma-
mam adduci precepit: comminatus eisdem quod traderetur
bestiis deuorandus. Qui ad omnes ecclesias
epistolas destinabat: et eos in fide christi profes-
tabat. Cum autem roma ad ductus fuisset: et dudum
a traiano suavis deus sacrificare renuisset: pluri-
baris primo in scapulis durissime cedidit: deinde
ungulis lateribus laniatus: et duris lapidibus eius
vulnera confricans. Et cum in his oibus immobili-
ter permansisset: fecit cum imperator nudis pedibus
super accensos carbones ambulare. Et cum illesus
egressus esset: et hec traianus arti magice deputaret:
dorsum eius iussit vinculis ferreis lacerari: et
ad ostium denudatione: deinde plagas eius sale
perfundi. Sicque dudum cruciatum et patetissime
supplicia tolerantem vinculis ferreis in cippo se-
dit alligari: et in uno carceris tenebroso fame et
siti per triduum cruciari: et post triduum decreuit de-
uorandum bestiis subijci. Tertio igitur die imperator
et senatus omnesque populus puenierunt videre episcopum
antiochenum cum bestiis pugnaturum. Cui imperator
expositos duos leones ferocissimos la-
ri precepit. Quos ille puocabat: ut ad se deuoran-
dum accederet: miratibus cunctis et ipso impe-
ratore constantia viri. Accurrerent ergo duo se-
ui leones ipsum trismodo profocauerunt: carnes autem
eius quis famelicus nullatenus tetigerunt. Traia-
nus autem hoc videns admiratus discessit: precipiens
ut non prohiberetur: si quis vellet tollere corpus eius.
Quod christiani auferentes honorifice condiderunt.
Cum autem traianus quosdam liberos a prefecto orientis
recepisset: in quibus christianos quos imperator occi-
di iusserat plurimum commedebat: doluit de his qui
ignatio itulerat: et precepit ut nullus christianus decete-
ro inquireretur: si quis tamen occurreret puniret. Les-
gus quoque cum beatus ignatius inter tot tormen-
ta nunquam ab inuocatione nominis iesu christi cessaret:
et tortores regerentur: cur hoc nomen torques repli-
casset: et ideo ab eius inuocatione cessare non
posse. Post cuius mortem quidam qui hoc audierant
curiosus explorari volentes: cor eius a corpore euellunt:
et illud scindentes per medium: istis aureis scriptum
inueniunt: iesus christus. quo viso miraculo plurimi
crediderunt. Passus est autem kalendas febr. xi. traiani
anno. Hic quattuor scripsit epistolas in fide ex-
hortatorias: Ad ephesios primam. Ad magnesia-
nos secundam. Ad traosianos tertiam. Ad romanos quartam.